
 

                                                                          

    

1 

 

 

DETERMINAZIONE del  27/05/2013 

Oggetto:  Programma di Sviluppo Rurale per la Sardegna 2007/2013. PSL GAL Sulcis 

Iglesiente Capoterra e Campidano di Cagliari. Asse 4 “Attuazione dell’approccio Leader” – 

Misura 313 “Incentivazione di Attività Turistiche” azione 2 “ Informazione e Accoglienza”. 

Riapertura termini Bando. 

La sottoscritta Nicoletta Piras, nella sua qualità di Direttore del GAL Sulcis Iglesiente Capoterra e 

Campidano di Cagliari. 

VISTA la determinazione del Direttore del Servizio Sviluppo Rurale: n. 13537/547 del 7.07.2010 di 

approvazione del PSL del GAL Sulcis Iglesiente, Capoterra e Campidano di Cagliari; 

VISTA la determinazione del Direttore del Servizio Sviluppo Rurale: n. 3447/86 del 24.02.2010 di 

“Approvazione graduatoria e attribuzione risorse”, n° 4206/114 del 4.03.2010 relativa alla 

“Fissazione dei termini di cui all’art.12 del bando” e n. 8576/308 del 6.05.2010 di approvazione 

dello “Stralcio delle procedure tecnico amministrative” e la determinazione n. 25614/669 dell’11 

ottobre 2011 di approvazione delle Procedure Tecnico Amministrative . 

VISTA l’ approvazione del Comitato di Sorveglianza dei Criteri di Selezione delle operazioni per le 

Misure del PSR 311-312-313-321-322-323. 

VISTA la delibera del 06 settembre 2012 n. 212 e la delibera del 03/01/2012 n. 220 del Consiglio di 

Amministrazione (organo esecutivo del GAL) con cui si approvano il contenuto del bando in 

oggetto; 

VISTO il Parere di conformità rilasciato dall’Autorità di Gestione – Servizio di Sviluppo Locale del 

19/12/2012 prot. n. 24579; 

VISTO il bando e i rispettivi allegati relativo alla Misura 313 azione 2 “Informazione e Accoglienza” 

pubblicato sul Buras in data 17/01/2013 e con scadenza il 10/05/2013; 

VISTA la decisione del Comitato di Sorveglianza che ha approvato la proposta di modifica del PSR 

Sardegna 2007-2013 che riguarda l’innalzamento al 100% del contributo pubblico a favore degli 

Enti pubblici singoli o associati, potenziali beneficiari delle seguenti misure gestite con bandi dei 

GAL, nonché nella Misura 313 azione 2 “Informazione e Accoglienza”; 

CONSTATATO che l’intensità dell’aiuto relativa alla Misura 313 azione 2 “Informazione e 

Accoglienza” si innalzerà a seguito dell’approvazione da parte della Commissione europea dall’80% 

al 100%; 

VISTA  la  comunicazione  del Servizio Sviluppo Locale del 05/03/2013 prot. n. 3833 relativa  alla 

modifica sul sistema SIAN  per il caricamento on line delle domande di aiuto riguardante anche i 

bando delle misure/azioni sopra elencate indicando come contributo pubblico massimo 

concedibile il 100%; 



 

                                                                          

    

2 

 

CONSIDERATO che le attività di animazione e di divulgazione relative alla modifica sul sistema 

SIAN  per il caricamento on line delle domande di aiuto con percentuale d’aiuto al 100% 

modificata rispetto a quella prevista dal PSR Sardegna 2007/2013 per il bando in oggetto non sono 

state sufficienti per il coinvolgimento di tutti gli Enti Locali e dei CAA; 

CONSTATATO che alla scadenza del bando oggetto della presente determina sono pervenute al 

GAL diverse domande d’aiuto di cui diverse con l’intensità d’aiuto dell’80% e non del 100% come 

previsto dalla decisione del Comitato di Sorveglianza sopra citata;  

RITENUTO che è opportuno è necessario concedere a tutti gli enti locali l’opportunità di usufruire 

del contributo pubblico messo a bando con intensità d’aiuto del 100%; 

CONDIDERATO che è necessario concedere l’opportunità agli enti locali  che hanno già presentato 

domanda d’aiuto con intensità inferiore di rettificare la domanda e presentarne una nuova con 

intensità d’aiuto del 100%; 

CONDIDERATO che è necessario concedere l’opportunità agli enti locali  che non  hanno 

presentato domanda d’aiuto di presentarne una con intensità d’aiuto del 100%; 

DETERMINA 

1) di riaprire i termini del bando della Misura 313 azione 2 “ Informazione e Accoglienza”  con 

scadenza dell’invio telematico in data 12 giugno 2013 e scadenza per la presentazione della 

documentazione cartacea in data 19 giugno 2013; 

2)  di sottoporre al Consiglio di Amministrazione (organo esecutivo del GAL) la riapertura dei 

termini del bando citato; 

3) di rendere conosciuto il presente atto, sul sito internet del GAL e della Regione Sardegna e 

su quello degli Enti Locali partner del GAL e direttamente nei confronti di coloro che hanno 

già presentato domanda d’aiuto; 

 

Addì, 27/05/2013 

     Il Direttore 

 


